



Estado de Situación Financiera

30 de Junio de 2025

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

Activo	JUN - 2025	JUN - 2024
Efectivo y equivalentes de efectivo	336	1,139
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	25,312	28,973
Otros activos financieros CP	84	81
Inventarios	23,821	24,668
Activos por impuestos corrientes	3,436	3,895
Otros activos Corrientes	2,092	2,002
Activos clasificados como mantenidos para la venta	8,821	8,821
Propiedad planta & equipo y propiedades de inversión	42,301	46,976
Inversiones en asociadas y otros activos financieros	60,736	58,281
	<u>166,939</u>	<u>174,836</u>
Pasivo		
Préstamos y otros pasivos financieros CP	8,214	8,758
Proveedores y otros pasivos corrientes	43,079	42,227
Préstamos y otros pasivos financieros LP	18,772	24,605
Obligaciones por beneficios definidos	13,211	12,141
Pasivos por impuestos Corrientes	758	2,668
Pasivo por impuesto diferido y otros pasivos LP	1,344	1,389
	<u>85,378</u>	<u>91,787</u>
Patrimonio		
Capital	59,032	59,033
Reserva Legal	4,188	4,168
Resultados acumulados	18,342	19,848
	<u>81,562</u>	<u>83,049</u>
	<u>166,939</u>	<u>174,836</u>

Estado de Resultados y Otros Resultados Integrales

Por el periodo del 1 de enero al 30 de Junio del 2025

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

	JUN - 2025	JUN - 2024
Ingresos por Ventas	73,037	72,122
Costo de Ventas	<u>60,463</u>	<u>56,877</u>
Margen Bruto de Utilidad	12,574	15,244
Gastos de venta, administración, logística y desarrollo	(11,045)	(11,790)
Gastos financieros netos, Ingresos por inversiones y otros	(1,674)	(3,078)
Participación Trabajadores e Imp. a la renta corriente y diferido	<u>(200)</u>	<u>(316)</u>
Resultado neto del año antes de resultados integrales	(345)	60
Otros resultados integrales	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultado neto del año y otros resultados integrales	<u>(345)</u>	<u>60</u>

Francisco Ruiz
GERENTE GENERAL

Kléber Luna
GERENTE DE FINANCIERO